ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Reitoria
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

OFÍCIO Nº 24/2021 Florianópolis, 04 de março de 2021

ASSUNTO: Novo prazo coleta CAPES - 2020

Prezados/as Coordenadores/as dos programas de pós-graduação da UDESC

Informamos com base no Ofício nº 99/2021-GAB/PR/CAPES que o prazo para preenchimento

do Coleta será estendido, impreterivelmente, até o dia 23/04/2021 para envio dos dados pelos

COORDENADORES DOS PPG e até 30/04/2021 para chancela da PROPPG.
Solicitamos, porém, que os programas, assim que forem terminando esta tarefa informem a

PROPPG para que possamos fazer uma leitura mais qualificada no processo de homologação. Não

recomendamos utilizarem até o último prazo dos programas para envio a PROPPG devido as

instabilidades da Plataforma e as necessidades de correções quando necessárias.

Sabemos da tarefa gigantesca de cada coordenação, mas contamos com a cumplicidade de

todos/as.

Respeitosamente,

Professora Letícia Sequinatto
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Professor Lourival José Martins Filho
Coordenador de Pós-Graduação - CPG

Aos/As:
Coordenadores/as dos programas de pós-graduação
CENTROS DE ENSINO DA UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
18

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

E
31

5Y
E

0.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
O

U
R

IV
A

L
JO

S
E

 M
A

R
T

IN
S

 F
IL

H
O

 e
 L

E
T

IC
IA

 S
E

Q
U

IN
A

T
T

O
 e

m
 0

5/
03

/2
02

1
às

 0
8:

54
:5

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

15